АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022                                                                                               № 882
станица Новотитаровская

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного

движения автомобильного и железнодорожного

транспорта в зимний период 2022-2023 годов

на территории Новотитаровского сельского поселения
На основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения и в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на дорогах Новотитаровского сельского поселения в зимний период 2022-2023 годов, принятия незамедлительных мер по ликвидации зимней скользкости и снежных заносов п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного и бесперебойного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Новотитаровского сельского поселения в зимний период 2022-2023 годов (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности организовать в зимний период 2022-2023 годов своевременную очистку от снежных заносов и гололеда уличной дорожной сети населенных пунктов поселения. На договорной основе, в установленном порядке выделять рабочую силу, механизмы и транспортные средства для проведения этих работ, (приложение № 2-4);

3. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на железных дорогах, автомобильных дорогах, находящихся в федеральной и краевой

собственности, при поступлении заявок от собственников дорог, оказывать содействие в привлечении рабочей силы, механизмов и транспортных средств

организаций, согласно приложению № 2-4 к настоящему постановлению для ликвидации снежных заносов и зимней скользкости, на договорной основе;

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Новотитаровского

сельского поселения                                                                          С.К. Кошман
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Новотитаровского сельского поселения

Динского района
от 28.10.2022 № 882
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Новотитаровского сельского поселения в зимний период 2022-2023 годов
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Заключение договоров с предприятиями и организациями различных форм собственности, на проведение работ по расчистке улиц и дорог населенных пунктов в целях ликвидации зимней скользскости и снежных заносов
	Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса М. М. Бондарь
	До 20 ноября 2022 года

	2
	Оповещение предприятий, организаций и населения поселения о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с зимними погодными условиями на автодорогах и улицах поселения
	ДДС (дежурно -диспетчерская служба) поселения
	По мере получения

сигнала «Штормовое предупреждение»

	3
	Организация работ по ликвидации заносов и гололеда на улицах и дорогах населенных пунктов на территории Новотитаровского сельского поселения (в соответствии с планами мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодорожного транспорта на территории Новотитаровского сельского поселения в зимний период 2022-2023 г.г.)
	Глава Новотитаровского сельского поселения С.К. Кошман
	По мере возникновения снежных заносов и гололеда на улично-дорожной сети на территории Новотитаровского сельского поселения

Начальник отдела ЖКХ,

транспорта, малого и среднего бизнеса                                             М.М.Бондарь